

2026年3月期 第1四半期 決算概要(連結)

1. 業績

(単位:百万円、%)

	前 第 1 四 半 期 (2024.4～2024.6)		当 第 1 四 半 期 (2025.4～2025.6)		増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2025.4～2026.3)	増減率 (%)
売 上 高	(100.0)	88,220	(100.0)	97,464	9,243	10.5	(100.0) 415,000	12.3
営 業 利 益	(12.8)	11,295	(18.1)	17,636	6,341	56.1	(13.3) 55,000	15.5
経 常 利 益	(14.6)	12,868	(17.9)	17,407	4,538	35.3	(12.3) 51,000	6.5
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(10.0)	8,816	(13.1)	12,728	3,912	44.4	(8.2) 34,000	0.9
1株当たり四半期(当期)純利益	63円10銭		91円17銭				243円52銭	
総 資 産	(前期末)	1,081,684	1,079,679		△2,004	△0.2		
純 資 産	(前期末)	497,298	515,582		18,284	3.7		
自 己 資 本 比 率	(前期末)	45.3%	47.1%					
為 替 レ ー ト (U S \$)	152円		145円				142円	
為 替 レ ー ト (ユ ー ロ)	164円		161円				160円	
設 備 投 資 合 計 額	40,321		20,436		△19,885	△49.3	100,000	
セ グ メ ン ト	電 子 部 門	37,175	18,773		△18,402	△49.5	90,000	
	セラミック部門	1,974	503		△1,471	△74.5	5,000	
	そ の 他	1,172	1,159		△13	△1.1	5,000	
減 価 償 却 費	10,198		11,667		1,469	14.4	70,000	
連 結 子 会 社 数	(前期末)	29社	29社					

注) ()内は売上高比率である。

2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

		前 第 1 四 半 期 (2024.4～2024.6)		当 第 1 四 半 期 (2025.4～2025.6)		増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2025.4～2026.3)		増減率 (%)
売 上 高		(100.0)	88,220	(100.0)	97,464	9,243	10.5	(100.0)	415,000	12.3
セ グ メ ン ト	電 子	(51.0)	44,949	(57.8)	56,285	11,336	25.2	(59.0)	245,000	24.2
	セ ラ ミ ッ ク	(26.7)	23,571	(20.1)	19,600	△3,970	△16.8	(19.3)	80,000	△4.8
	そ の 他	(22.3)	19,700	(22.1)	21,578	1,877	9.5	(21.7)	90,000	2.1
営 業 利 益		<12.8>	11,295	<18.1>	17,636	6,341	56.1	<13.3>	55,000	15.5
セ グ メ ン ト	電 子	<11.8>	5,314	<24.9>	14,028	8,713	164.0	<16.3>	40,000	49.0
	セ ラ ミ ッ ク	<18.2>	4,282	<10.7>	2,096	△2,185	△51.0	<10.0>	8,000	△34.5
	そ の 他	<9.0>	1,769	<7.0>	1,503	△266	△15.0	<7.8>	7,000	△19.6
	調 整 額 等		△ 71		7				-	

注) ()内は構成比率、< >内は各セグメントの売上高に対する利益率である。